[image: ]
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  26 марта 2021 г.                                                              	N   70

Об итогах проведения районных III педагогических
Орещенковских чтений «Персоналии в
контексте исторического краеведения»

Согласно плану работы Комитета по образованию и молодежной политике на 2021 год, в целях реализации  Концепции развития системы духовно-нравственного воспитания детей и молодежи в культурно-образовательной среде Смоленской области, диссеминации опыта по воспитанию патриотизма  на краеведческом материале, связанном с изучением биографии и деятельности знаменитых людей, родившихся, живших на Смоленщине или прославивших ее, 19 марта 2021 года прошли III педагогические Орещенковские чтения «Персоналии в контексте исторического краеведения» (дистанционный формат, сайт МБОУ «Ярцевская СШ № 1»). В Чтениях приняли участия 26 педагогов из 9 общеобразовательных организаций Ярцевского района.

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методическому кабинету Комитета (Брайловская И.Н.):
1.1.  Обсудить итоги проведения III педагогических Орещенковских чтений «Персоналии в контексте исторического краеведения» на совещании заместителей директоров школ в апреле 2021 года.
1.2. [bookmark: _GoBack]Организовать обсуждение представленных на III педагогических Орещенковских чтений «Персоналии в контексте исторического краеведения» в рамках районного методического объединения учителей истории и обществознания в мае 2021 года.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать обсуждение материалов, представленных педагогами на III педагогических Орещенковских чтений «Персоналии в контексте исторического краеведения» на заседаниях школьных методических объединениях учителей истории и обществознания, классных руководителей.
2.2. Рекомендовать объявить благодарность педагогам, представившим опыт на III педагогических Орещенковских чтений «Персоналии в контексте исторического краеведения».
3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета Федосову С.П.

Председатель Комитета							М.П. Лонгинова

image1.png